
 
 

 
 

  

2021-0924 BBl 2021 629 

BBl 2021

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesratsbeschluss 
über die Allgemeinverbindlicherklärung des 
Gesamtarbeitsvertrages für das Basler Ausbaugewerbe  
Aufhebung vom 16. März 2021 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf die Artikel 7 Absatz 1 und 17 Absatz 1 des Bundesgesetzes  
vom 28. September 19561 über die Allgemeinverbindlicherklärung  
von Gesamtarbeitsverträgen (AVEG), 

beschliesst: 

Art. 1 

Die Bundesratsbeschlüsse vom 26. November 2013, vom 27. Juni 2014, vom 4. März 
2015, vom 1. März 2017, vom 14. November 2017, vom 4. September 2018, vom 
22. Oktober 2019 und vom 13. Oktober 20202 über die Allgemeinverbindlicherklä-
rung des Gesamtarbeitsvertrages für das Basler Ausbaugewerbe werden aufgehoben. 

Art. 2 

Dieser Beschluss tritt am 1. April 2021 in Kraft. 

16. März 2021 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Vizepräsident, Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler, Walter Thurnherr  

  

  
1  SR 221.215.311 
2  BBl 2013 9673, 2014 5679, 2015 2551, 2017 1827 7713, 2018 5329, 2019 8095,  

2020 8423 



Allgemeinverbindlicherklärung des Gesamtarbeitsvertrages 
für das Basler Ausbaugewerbe. BB BBl 2021 629 

2 / 2 

 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2021-03-25T08:27:50+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




